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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  25/2019 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 25/2019   

pro týden:  
24. 6. 2019 – 30. 6. 2019   
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 
 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE: 
 

OPRAVY A ÚPRAVY V OBCI 
Minulý týden proběhla úprava parkoviště před sokolovnou – Kulturním domem.  
Vznikla zde další rovná plocha na zaparkování nebo pro pořádání venkovních akcí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Díky tomu, že po letech se podařilo vyměnit pozemek u domu čp. 53, mohla být zchátralá zahrada upravena a cesta do 
údolí Kopaňského potoka a ke zvoničce rozšířena tak, aby se do této části obce dostala obsluha a záchranné složky. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
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DĚTSKÝ DEN – PUTOVÁNÍ ZA POHÁDKOU 
Opět po roce, již čtvrtý rok, byl v Loužnici uspořádán den pro děti. Organizaci zajistil Obecní úřad Loužnice. 
V průběhu celého dne byla pro všechny připravená podívaná v podobě modelů řízených radiem, děti si mohli vyzkoušet 
u kováře namalovat cínového vojáčka v doprovodu Bílé paní a putovat v areálu Loužnického koupaliště za pohádkovými 
bytostmi a soutěžemi, velkým lákadlem byl WRC model Škoda, kde se soutěžilo o LOUŽNICKÝ POHÁR a zajímavou 
atrakci si připravili hasiči Loužnice pod vedením pana Pavla Špidlena, děti stříkali stříkačkou z hasičské cisterny na cíl a 
tak soutěžili, kdo zasáhne nejrychleji cíl. V areálu si děti vyzkoušeli jízdu na koních, novinky v cyklo sportu, skákání 
v nákupních taškách, házení míčků do lva, kroužků na čápa, zatloukání hřebíků a spoustu další zábavy.  Zlatým hřebem 
dne bylo vystoupení klauna Cucína. Do soutěží se aktivně zapojilo 100 dětí. 
Velice děkujeme všem, kteří pomohli s přípravou a průběhem dětského dne a sponzorům, díky nimž si děti tento den 
krásně užili. 
Děkujeme: 
Firmě: TF Net, Autodoprava Černý, Autodoprava Pavel Daníček, Potraviny Vladimíra Šmídová, Papírnictví 
a galanterie Papíráček Železný Brod, Kittl s.r.o – nápoje, Preciosa Ornela Zásada, SDH Loužnice, Mysli-
veckému sdružení Březí Huť. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za rok 20. června 2020 v Loužnici nashledanou! 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Detsky_den-Putovani_za_pohadkou_2019/  

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Detsky_den-Putovani_za_pohadkou_2019/
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HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
Otevírací doba: 

čtvrtek 17.00 – 22.00 hod 
pátek 18.00 – 24.00 hod 

sobota - 18.00 – 24.00 hod 
 

Tento týden si budete moci pochutnat na: 

Klasice: nakládaný hermelín a utopenci 
 

A na čepu: Rohozec 10°, Prometheus 12°, Svijany 11°. 
 

--------------------------------------------------------------------- 

 

KNIHOVNA V LOUŽNICI OZNAMUJE 
 

Ve čtvrtek  27. června a ve 
čtvrtek 4. července 2019 je 
knihovna v Loužnici otevřená.  
 

Nezapomeňte si půjčit knížky na 
prázdniny, protože o 
prázdninách bude zkrácený 
provoz . 
 

Každý čtvrtek pouze od 17.30 do 
18.00 hodin 
Knihovna bude pak otevřená od 
29.srpna 2019. 

                                                                                                                          Dagmar Lancová 
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

SILNICE I/10 
V sobotu 22.6.2019 

zaměstnanci ŘSD 
(ředitelství silnic a dálnic 

ČR) připravovali dopravní 
značení na nově 

položeném asfaltu. 

V úterý 25.6.2019 byly 
dopravní čáry hotové. 

Nyní se uvidí, zda celá 
reklamace bude 

k něčemu a nový povrch nebude horší než ten reklamovaný.  
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PROTEST 
V neděli 23. června 2019 vyrazil autobus plný demonstrantů z Loužnice. Velké díky patří panu Jiřímu Novotnému, který 
všechny skvěle na demonstraci do Prahy na Letnou dovezl a opět domů přivezl. 
Po dvou měsících protestů je všem jasné, že se nejedná o nikým placenou demonstraci, všichni jezdí dobrovolně a 
s láskou k demokracii. Celá Letná byla plná laskavých a slušných lidí, nikdo nedělal žádné výtržnosti a podle Policie 
nemusela řešit žádné problémy s narušením pořádku. 
A o co všem tedy jde? Už bylo dost zlodějů, nebráníme ty, co tam byli, ale chceme upozornit na to, že tohle už je moc! 
Mnohonásobný střet zájmů Andreje Babiše je zcela nepřijatelný. 
 
PROTO POŽADUJEME: 
1/ Přijetí pojistek nezávislosti justice + Demisi Marie Benešové! 
2/ Agrofert vrátí všechny neprávem obdržené dotace. 
3/ Konec dotací, daňových úlev, investičních pobídek a státních zakázek pro Agrofert. 
4/ Andrej Babiš se zbaví médií. 
5/ Demise Andreje Babiše.   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                https://www.milionchvilek.cz/  
                                  
 
 
 

 

Pokud máte zájem podepsat petici, můžete 
na těchto webových stránkách.  
Nebo v obchodě v Loužnici 

https://www.facebook.com/milionchvilek/photos/a.731691950371619/1143631165844360/?type=3&theater
https://www.milionchvilek.cz/
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ZE SPORTU 

LOUŽNIČÁCI ZÁVODILI 
Trucktrialovou podívanou na nejvyšší úrovni si příznivci motorismu mohou jednou za rok dopřát i v Libereckém kraji. V 
motokrosovém areálu Luhov nedaleko Stráže pod Ralskem tento víkend řádí pragovky, liazky a především šestikolky a 
osmikolky Tatry. 
 
„Letos tu máme připravených dvanáct sekcí, čtyři jsou s vodou a jedna je taková bahenní past. Ta se pojede někdy v 
neděli dopoledne. Letos se nám v průměru zúčastňuje nějakých čtyřicet posádek a ve Stráži pod Ralskem nám startuje 
pětatřicet posádek,“ představil trať ředitel závodů Ladislav Deker. Nejatraktivnější jsou podle něj vodní části závodu. 
„Mohelnice to není, ale je to dobrý. Možná že zaprší a to bude zajímavé, protože loni to museli kvůli dešti ukončit,“ 

komentoval letošní trať jeden ze závodníků 
Josef Černý. Nejzábavnější jsou podle něj 
části trati s vodou a blátem. Tam ale vždy 
se svým vozem Tatra 813 zapadne a 
pořadatelé ho pak vždy musí vytahovat. 
 
V těžkém terénu závodních tratí také svůj 
stroj několikrát otočil na střechu. „Není to 

nic zvláštního. Dolů to jde strašně pomalu, 
takže se nic neděje. Jsme přivázaní a 
vždycky to dobře dopadne,“ přiblížil svou 
zkušenost závodník Josef Černý. Jeho 
Tatra 813 z roku 1963 prý spotřebuje 
během závodního víkendu kolem 
stopadesáti litrů nafty. Údržba a provoz 
takového veterána je prý poměrně drahý 
koníček. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HTTPS://LIBEREC.ROZHLAS.CZ/FOTOGALERIE-V-MOTOKROSOVEM-AREALU-V-LUHOVE-ZAVODI-TEZKE-
STROJE-7968480  

 

 
 
 
 
 
 
 

https://liberec.rozhlas.cz/fotogalerie-v-motokrosovem-arealu-v-luhove-zavodi-tezke-stroje-7968480
https://liberec.rozhlas.cz/fotogalerie-v-motokrosovem-arealu-v-luhove-zavodi-tezke-stroje-7968480
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ZE SVĚTA 
PĚNČÍN – KRÁSNÁ 
V Krásné na Jablonecku skončila po 15 letech rekonstrukce Kittelova domu, jemuž se přezdívá Burk. Pro veřejnost se 
dvoupatrová stavba spjatá s postavou místního léčitele a ranhojiče Eleazara Kittela otevře během letních prázdnin. 
Rozlehlou roubenou stavbu z roku 1747 koupila obec Pěnčín, pod níž Krásná patří, před 15 lety. V té době byla 
památka v havarijním stavu a hrozilo ji zřícení. Ročně do její záchrany dávala obec minimálně milion korun. 
Samozřejmě to nevzbuzovalo jen kladné ohlasy, jak obyvatel, tak i některých zastupitelů. Dům, v němž léčitel známý 
jako Faust Jizerských hor žil, by mohl ročně přilákat kolem 10.000 turistů. 
Kittel měl v domě pitevnu, lidské kostry, skleník se vzácnými bylinami i lázně. Prováděl vodoléčbu dříve než Kneipp 
nebo Priessnitz a operoval oči. Určitě bude lákadlem Kittelova zahrádka a dům je dělaný tak, že severní část je 
expoziční, kde je i informační centrum. A jižní část bude spíše zážitková. 
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ZÁSADA 
Ojedinělá akce proběhla v Zásadě na Kapelní louce. V neděli 23.6.2019 zde proběhly „TATRHY“. Všichni kdo tuto akci 
navštívili, mohli ochutnat spoustu dobrot a nápojů, nakoupit rukodělné zboží, pobavit se divadlem. Užít si krásný den. 
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JABLONEC NAD NISOU - To si takhle v červnu 

jdete po hrázi Jablonecké přehrady a potkáte pána v 

kraťasech s lyžemi, jdete si dál a vidíte celou bandu 

v kraťasech, která se navíc navléká do kožichů, 

čepic, rukavic a lyžáků... Tak to je celá banda od 

Prasoloppetu která se jednou za rok v létě schází k 

extrémnímu sranda závodu na běžkách kolem 

přehrady. Nikde jinde takový závod, kde se podle 

slov komentátora snoubí krása s elegancí pohybu v 

roztodivných maskách a zimních kostýmech 

neuvidíte, pouze v Jablonci nad Nisou. 

 
 
 
 
 
 

 
LIBERECKÝ KRAJ - Na území Libereckého kraje ve 
dnech 7. až 9. června 2019 proběhla celorepubliková 
dopravně bezpečnostní akce TISPOL. V souvislosti s 
prioritami Krajského ředitelství policie Libereckého kraje 
se dopravní policisté zaměřili na kontroly řidičů, zákaz 
užití alkoholu či jiných návykových látek v souvislosti s 
řízením dopravních prostředků, ale také na poutání 
bezpečnostním pasem a užívání zádržných systémů, či 
pátrání po osobách a věcech. Bezmála 40 policistů 
zkontrolovalo 343 vozidel, přičemž zjistilo 40 dopravních 
přestupků. „Nejčastějšími prohřešky bylo nepoužívání 
bezpečnostních pásů a nevyhovující technický stav 
vozidel. Shodně se jednalo o 10 případů. 5 řidičů usedlo 
za volant pod vlivem alkoholu, přičemž nejvyšší z 
naměřených hodnot dosáhla na bezmála 2,1 promile. 
Ve dvou případech muži zákona zadrželi řidičům jejich 
řidičské průkazy a bezmála desítku přestupkových 

jednání policisté odevzdali správnímu orgánu k projednání," shrnul tiskový mluvčí krajské policie Vojtěch Robovský.  
Další dopravně bezpečnostní akce budou policisté pochopitelně opět realizovat. Mimo jiné se blíží také období letních 
prázdnin, v němž lze očekávat zvýšení dopravy v souvislosti s přesunem většího počtu osob na místa dovolených. 
„Jezděte opatrně, obezřetně a buďte tolerantní k ostatním účastníkům silničního provozu. Mějte na paměti také to, že 
alkohol za volant nepatří,ů dodal Vojtěch Robovský. 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.nasejablonecko.cz/
http://www.nasejablonecko.cz/
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TURNOV - Do závěrečné fáze vstupují práce na přípravě 

nové stálé expozice Muzea Českého ráje v Turnově. 
Ponese název Z Českého ráje na vrcholy světa a bude se 
zabývat historií horolezectví - právě to má totiž v okolí 
Turnovska mnohaletou tradici. Expozice uvítá první 
návštěvníky 7. září tohoto roku. 
Jsem rád, že Muzeum Českého ráje, které je samo o sobě 
velmi zajímavé, bude doplněno novou expozicí. Do 
zdejšího regionu, do Prachovských skal, horolezectví 
neodmyslitelně patří," řekl hejtman Libereckého kraje 
Martin Půta. 
Za dějinami horolezectví se bude možno vypravit do zcela 
nové třípodlažní budovy. Ta vzniká na místě bývalé 
kavárny, dílen, spojovací chodby a galerie, přičemž z 
těchto prostor zůstala jen část obvodových zdí galerie.  

„Nová budova horolezecké expozice rámuje atrium Muzea Českého ráje, a vzniká tak další krásný prostor pro kulturní 
akce. Expozice samotná, jež jistě přivede do muzea nové návštěvníky, je logicky umístěna právě v Turnově, městě, 
které je tradičně s horolezectvím velmi silně spjaté. Chci poděkovat pracovníkům muzea a zejména paní ředitelce 

Jakouběové za úsilí, které vzniku nové expozice věnovali," uvedla Květa Vinklátová, radní Libereckého kraje pro 
kulturu, památkovou péči a cestovní ruch. Interaktivní expozice by měla evokovat skalní město, v němž se budou 
nalézat nezbytné vitríny s vystavenými předměty a obrazové monitory. Expozici dotvoří kromě nejrůznějších exponátů i 
světelné efekty a animace, které budou pohyblivé a znázorní ukázky horolezeckého sportu. 
Na přípravě obsahu expozice se podílejí odborní pracovníci muzea ve spolupráci s experty z řad horolezců. Odbornými 
garanty scénáře, obsahových náplní audiovizuálních prezentací a výběru exponátů jsou Alžběta Kulíšková a David 
Marek, kteří se spolu s dalšími zaměstnanci muzea podílí i na organizaci doprovodných programů. V současné době 
jsou kompletně hotovy scénář expozice včetně textové části, jeho překlady, výběr exponátů a fotografií. Téměř 
dokončeny jsou taktéž audiovizuální prezentace, chystá se rovněž grafika celé expozice Ve spolupráci s externí firmou 
se dohotovuje elektronický informační systém, který pro horolezecké nadšence dále rozšiřuje informace představené v 
expozici. „Návštěvníci budou mít možnost se touto formou například seznámit s celou horolezeckou sbírkou muzea, 
která začala vznikat během přípravy expozice a v současnosti obsahuje téměř pět set předmětů. Součástí tohoto 
systému je také databáze skal, lezců a jejich prvovýstupů, kterou již více než dvacet let vytváří Zdeněk Strnad," dodala 
Vladimíra Jakouběová, ředitelka Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace. Databáze je k vidění na webu 
www.skalnioblasti.cz. Nová expozice se zrodila v rámci projektu nazvaného Pro horolezce neexistují hranice, který 
Muzeum Českého ráje v Turnově ve spolupráci s Libereckým krajem připravovalo od roku 2014. Projekt finančně 
podpořila Evropská unie z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Programu spolupráce na podporu 
přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2014-2020. Součástí celého 
přeshraničního projektu byly doprovodné programy na obou stranách hranice, ať už v Turnově nebo partnerském 
saském Bad Schandau. 

 
ALBRECHTICE - Slavnostní otevření nově zrekonstruované silnice 
III/29042 mezi městem Tanvald a obcí Albrechtice v Jizerských horách 
se konalo v pondělí 24. června po poledni. Tato silnice je důležitou 
turistickou tepnou vedoucí podél řeky Kamenice do Jizerských hor a 
především do sportovního areálu Tanvaldský Špičák. V rámci rozsáhlé 
investiční akce došlo k opravě opěrné zdi včetně vybudování 
ochranných prvků a především položení nového asfaltového povrchu. 
„Opravu ocení nejenom místní motoristé, ale především návštěvníci 
tohoto krásného koutu Jizerských hor, kteří se zde v minulosti museli 
pohybovat po opravdu nedůstojném povrchu s mnoha výmoly," 
neskrýval radost přítomný starosta Tanvaldu Vladimír Vyhnálek. Ten 
společně s náměstkem hejtmana Libereckého kraje Janem Svitákem, 

starostou Albrechtic v Jizerských horách a Pavlem Fortem z KSSLK přestřihli slavnostní pásku, a silnici tak symbolicky 
uvedli do provozu. 
 

http://www.nasepojizeri.cz/ 
 
 

 
 
 
 

http://www.skalnioblasti.cz/
http://www.nasepojizeri.cz/
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ŽELEZNÝ BROD - V sobotu vyplula na řeku Jizeru v Železném Brodě nejroztodivnější plavidla. Start recesistického 

závodu proběhl u lávky (před SVČ Mozaika) a cíl představovala náplavka u stavidel. 
Na soutěžící čekaly hodnotné odměny a na všechny příchozí občerstvení a hromada zábavy. Po řece do centra města 
tak připlulo vodní kolo ale i klasické necky. Souboj alegorických plavidel sledovalo několik set diváků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JABLONECKO - Tradiční Den otevřených sudů pořádá 
společnost Kitl v pátek 19. července. Od 12 hodin má pro 
návštěvníky připraveno občerstvení, komentované prohlídky 
výroby spojené s ochutnávkou a pestrý kulturní program. 
Hned v úvodu se můžete zúčastnit slavnostního křtu knihy 
„Doktor Kittel, tajemná postava Jizerských hor“. Během 
odpoledne se pak na pódiu prostřídají bubeník Jiří Adam, 
divadelník Ruda Hancvencl, kapely Maršál Bazén a Mecheche 
band a na závěr i hvězdy současné Slam Poetry scény. Po 
celou dobu bude k dispozici občerstvení, nabídka výrobků za 
akční ceny a zábavný program pro děti. Kitl, jablonecký 
producent oblíbených sirupů a medicinálních nápojů, pořádá 
Den otevřených sudů již po několikáté. Vstup je zdarma. 
 

 
JABLONEC N. N. - Žáci Gymnázia U Balvanu absolvovali 
náročné cvičení. Jsou nejlepší v Česku. 
Nejlepší z nejlepších. Studenti z jabloneckého Gymnázia U 
Balvanu ovládli celostátní kolo soutěže Europa Secura 2019. 
Za výhru v pětidenním klání zaměřeném na mezinárodní 
bezpečnostní politiku vyrazí do Bruselu. 
Do soutěže se v základním kole zapojilo téměř 1600 studentů 
z celé republiky, kteří absolvovali znalostní on-line test. Do 
finále postoupilo 42 týmů, mezi nimi i ten z jabloneckého 
gymnázia. Finálové kolo probíhalo na vojenské základně v 
Brdech, kde týmy plnily nejrůznější úkoly v terénu i na 
složitých jednáních coby diplomaté členských zemí EU a 

NATO. Na jablonecké studenty Markétu Hlaváčkovou, Annu Bobkovou a Cyrila Vacka připadlo Chorvatsko. 
Předtím, než soutěžící vyrazili do terénu, museli projít náročnou přípravou. Mezi jejich nové dovednosti se tak zařadilo 
překonávání vodních překážek, zdolávání skalních masívů či první pomoc. Často museli překonávat své vlastní hranice. 
„Líbilo se nám zjištění, že jsme v náročné situaci a v krátkém časovém úseku schopni se semknout a spolupracovat s 
doposud neznámými lidmi,“ shrnula Markéta Hlaváčková. 
Pět dní v rolích diplomatů ve fiktivním státu Dormenistánu bylo plných zvratů, nečekaných událostí a získávání 
zkušeností. V průběhu zhruba 30kilometrového pochodu procházelo 42 družstev nebezpečnými zónami a zajišťovalo 
různé důkazy na souši i ve vodě. Při chůzi v lese se třeba náhle ozval výbuch a křik muže. „Pomozte mi, můj kamarád 
je zraněný. Pomozte. Rychle,“ křičel vojenský policista v roli obyvatele Dormenistánu. 
VÍCE: https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/studenti-jabloneckeho-gymnazia-si-prosli-bojistem-vitezne-
20190624.html  

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/studenti-jabloneckeho-gymnazia-si-prosli-bojistem-vitezne-20190624.html
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/studenti-jabloneckeho-gymnazia-si-prosli-bojistem-vitezne-20190624.html
http://jablonecky.denik.cz/
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CHUCHELNA - Lišáci, Myšáci a Šibeničák, Přijela k 

nám pouť, Krakonoš a lyžníci, Páni kluci. To jsou 
dnes už kultovní filmy pro děti, které natočila 
režisérka Věra Plívová Šimková. 
Čerstvá nositelka ocenění Český Lev za přínos filmu 
oslavila v těchto dnech 85. narozeniny. V Sokolovně 
v Chuchelně u Semil, kde bydlí skoro celý svůj život, 
jí gratulovala její hodně rozvětvená rodina. 
A semilská starostka Lena Mlejnková z Volby pro 
Semily jí tam zároveň předala další cenu - Rytíř 
filmu. 
 
 
 

 
HRUBÝ ROHOZEC - Odvolací soud v Hradci 
Králové dnes potvrdil restituční nárok rodu 
Walderode na zámek Hrubý Rohozec a další 

nemovitosti na Turnovsku. Rod se majetku v 
hodnotě zhruba tří miliard korun domáhá od 
roku 1992. Rozhodnutí je pravomocné. 
O tom, že Karel des Fours Walderode je 
oprávněnou osobou a na majetek zkonfiskovaný 
Benešovými dekrety má nárok, rozhodl v září 
2017 Okresní soud v Semilech. Státní instituce a 
další subjekty se odvolaly, odvolací soud 
nicméně nyní rozsudek okresního soudu 
potvrdil. 
Vydání rodového panství v hodnotě kolem tří 
miliard korun se domáhá vdova po Karlovi des 

Fours Walderode Johanna Kammerlanderová. Walderode přišel o majetek jako Němec na základě Benešových dekretů 
a spor se týkal i toho, zda se za druhé světové války proti československému státu neprovinil. 
Legitimitu nároku rodu Walderode založil semilský soud na tom, že Karlu Walderode bylo české občanství po válce v 
roce 1947 vráceno. 
Zabraný majetek Walderode už ale po roce 1947 nestihl získat zpět, po komunistickém puči v únoru 1948 emigroval a 
o občanství znovu přišel. V roce 1992 ministerstvo vnitra Walderodemu československé občanství opět vrátilo. Šlechtic 
pak zažádal o vydání bývalého majetku svého rodu. 
Vzápětí se však objevila svědectví, že za války spolupracoval s nacisty. Z provedených důkazů ale podle semilského 
soudu vyplývá, že se Karel des Fours Walderode neprovinil za války proti českému státu, a proto mu bylo občanství 
vráceno. Tím je podle něj splněna podmínka pro navrácení majetku jeho rodině, který po Karlově smrti v roce 2000 
vymáhá jeho manželka. 
Protistrany mohou podat ještě dovolání k Nejvyššímu soudu, to ovšem nemá odkladný účinek. Odvolání proti 
rozhodnutí semilského soudu podaly Státní pozemkový úřad, Národní památkový ústav, Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, město Turnov, Ředitelství silnic a dálnic ČR a společnost Kadlec. Celkem na žalované straně stojí 
15 subjektů, z toho čtyři jako vedlejší účastníci. 

 
 
 

 
https://liberec.rozhlas.cz/  

 
 
 

https://liberec.rozhlas.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
 

AKCE V LOUŽNICI 2019 
 
 

ZAPIŠTE SI DO DIÁŘE:  
 
 

 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 30. listopadu 2019,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2019,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 
 

MIKULÁŠ 
Ve čtvrtek 5. prosince 2019,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 

 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2019 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 

betlémské světlo. 
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ŽELEZNÝ BROD 
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http://galerie.detesk.cz/cs/umelecka-galerie/
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http://www.kinobrod.cz/  
 

ČERVEN 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LETNÍ KINO - TURNOV 
 http://www.kcturnov.cz/program/kino/  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kinobrod.cz/
http://www.kcturnov.cz/program/kino/
http://www.kinobrod.cz/
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ČERNÁ KRONIKA 
 
PLAVY - 16.6.2019 dopoledne dvacet minut po 
jedenácté hodině se stala dopravní nehoda na silnici 
první třídy číslo deset mezi obcemi Plavy a Držkov. Řidič 
s vozidlem Mazda MX-5 jel ve směru od Plavů, kde 
vlivem nepřiměřené rychlosti nezvládl v pravotočivé 
zatáčce řízení, dostal smyk a přetočil se na střechu. S 
vozem, ve kterém vezl svého dosud nezletilého syna, 
skončil mimo vozovku. Oba byli z místa nehody 
převezeni vozem Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje na ošetření do nemocnice. Naštěstí 
oba utrpěli lehká zranění, jejich charakter a doba léčení 
jsou předmětem probíhajícího šetření. Alkohol u řidiče 
policisté vyloučili provedenou dechovou zkouškou, která 
měla negativní výsledek. Předběžná výše škody činí 
částku 40.000,- Kč. Veškeré okolnosti celé události i 
nadále šetří policisté z Dopravního inspektorátu v 

Jablonci nad Nisou. 
 
TANVALD - Tento týden policisté z Obvodního oddělení v Tanvaldě ve zkráceném přípravném řízení sdělili podezření 
ze spáchání trestného činu poškození cizí věci, kterého se dopustil v neděli na večer krátce po dvacáté hodině v 
Tanvaldě. Vnikl tam do oploceného areálu stavby u rekonstruované prodejny Lidl a poškodil celkem pět dvojitých výplní 
oken u karavanu, čímž způsobil poškozené firmě škodu ve výši 8.700,- Kč. Policisté tohoto muže zadrželi necelou 
hodinu po spáchání skutku a umístili ho do policejní cely. Provedenou dechovou zkouškou v té době u něj v dechu 
naměřili hodnotu alkoholu 1,52 promile. Po provedených úkonech trestního řízení podezřelého propustili ze zadržení na 
svobodu. Nyní mu za spáchání uvedeného trestného činu hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok. 
 
JENIŠOVICE - policisté z Obvodního oddělení v Rychnově u Jablonce nad Nisou sdělili padesátiletému muži podezření 
ze spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky, kterého se dopustil minulý pátek 21. června. Tehdy byl 
v deset hodin dopoledne v katastru Jenišovic kontrolován při řízení vozidla Škoda Felicia combi. Provedenou dechovou 
zkouškou policisté v jeho dechu naměřili hodnotu alkoholu 1,95 promile. Muž s naměřenou hodnotou souhlasil a žádné 
další lékařské vyšetření spojené s odběrem krve již nežádal. Policisté navíc zjistili, že má v současné době od loňského 
února platnou blokaci řidičského oprávnění. Podezřelému tak nyní za spáchání uvedeného trestného činu hrozí trest 
odnětí svobody až na jeden rok. 

 
RYCHNOV - odpoledne krátce po půl jedné 
policisté na lince 158 přijali oznámení o dopravní 
nehodě, která se aktuálně stala na silnici první 
třídy číslo 65 ve směru od Jablonce nad Nisou v 
prostoru sjezdu do Rychnova u Jablonce nad 
Nisou. Řidič s vozidlem a přívěsným vozíkem 
pravděpodobně nezvládl řízení, vozík se rozhýbal 
a motocyklista jedoucí za ním se snažil vyhnout 
střetu, přičemž havaroval. Řidič motocyklu utrpěl 
zranění, se kterým byl převezen do liberecké 
nemocnice. Veškeré okolnosti této události nyní 
na místě šetří policisté z Dopravního 

inspektorátu v Jablonci nad Nisou. V uvedeném úseku je komunikace č. I/65 s opatrností průjezdná v jednom jízdním 
pruhu. Druhý jízdní pruh v tomto směru jízdy bude po dobu šetření dopravní nehody uzavřen. 
 
KRÁTCE: 
19.6.2019 22:30 do 20.6.2019 08:15; na silnici 65 u obce Rádlo okres Jablonec nad Nisou; všechny nehody byly 
odstraněny, nejsou hlášeny žádné další problémy; OA x Zvěř, na místo jede PČR. 
21.6.2019 16:40 do 17:40; na silnici 28719 u obce Frýdštejn okres Jablonec nad Nisou; nehoda; zvěř na vozovce; 
probíhá vyšetřování nehody; OA x srna, bez zranění osob. Na místě PČR. 
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POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 

PONDĚLÍ 

24.6. 

Den: 29/33°C 
Noc: 18/14°C 

 PÁTEK 

28.6. 
 

Den: 25/29°C 
Noc: 17/13°C 

 

ÚTERÝ 
 25.6. 

 

Den: 29/33°C 

Noc: 18/14°C 

 SOBOTA 
29.6. 

Den: 26/30°C 
Noc: 17/13°C 

 

STŘEDA 
26.6. 

 

Den: 31/35°C 
Noc: 20/16°C 

  NEDĚLE 
30.6. 

Den: 29/33°C 
Noc: 18/14°C 

 

ČTVRTEK 

27.6. 

Den: 29/33°C 
Noc: 19/15°C 

 PONDĚLÍ 

1.7. 
 

Den: 30/34°C 
Noc: 20/16°C 

 

 

PRANOSTIKY 
24.6. 
Na svatého Jána otvírá se k létu brána.  
Do Jana Křtitele nechval ječmene.  
Prší-li na Jana Křtitele, pršívá tři dni celé, je-li bez 
deště, bude pěkně ještě.  
Nekuká-li kukačka před svatým Janem, bude 
neúrodný rok.  
Panuje-li okolo svatého Jana jižní neb jihozápadní 
vítr, dlužno denně čekati déšť, neboť ten čas jsou 
pléště v horkém pásmu.  
Radši čerta než hřib před svatým Janem viděti, to se 
stele k hladu. 
 
 

26.6.  
Svatý Jan Burian mlátí bez cepů. (krupobití) 
 
27.6.  
Často povětrnost Sedmi bratří na budoucích sedm týdnů patří.  
Prší-li na Ladislava, déšť po sedm neděl trvá.  
Neprší-li na sedm bratří, pak jsou suché žně. 
 
29.6. 
O Petru-li prší, po třicet dní déšť se vrší.  
Prší-li na svatého Petra a Pavla, bude mnoho myší, urodí se hodně 
hub.  
Je-li od Petra až do Vavřince parno, bývá v zimě dlouho studeno.  
Jaký je Petr a Pavel, takový bude i Havel.  
Na Petra a Pavla zlomí se žitu kořínek a ono zraje dnem i nocí. 

 

                                     OBLOHA  

Slunce     Měsíc 26.6. 2019 
Vychází: 4:47     Vychází: 1:23      
Zapadá: 20:53    Zapadá: 13:47 
 
 
 
 
 
 

 

 
FÁZE MĚSÍCE 

 
25.07.       02.07.     09.07. 
 
 
 
 

PŘELETY MEZINÁRODNÍ KOSMICKÉ STANICE (ISS) 
Mezinárodní kosmická stanice 
(ISS) přelétá i několikrát za noc a 
je se svou jasností okolo -3 
magnitudy zpravidla nejjasnější 
družicí na obloze (krátkodobě ji 
jase překoná záblesk družice 
Iridium). Jeden oběh ISS trvá 
přibližně 90 minut, což znamená, 
že za příhodných podmínek lze 

stanici pozorovat i několikrát za noc. Častěji ISS spatříme v průběhu letních 
měsíců, kdy Slunce nezapadá příliš hluboko pod obzor a ISS se nevytrácí na 
obloze při svém přeletu v zemském stínu. Období viditelnosti ISS trvá 
přibližně dva týdny (první přelety jsou nízké, poté se blíží k nadhlavníkovým a 
později jsou opět jen nízko nad obzorem). Z informací v odkazu kliknutím na 
vám nejbližší město níže si můžete naplánovat pozorování nejbližšího přeletu 
ISS. 
https://www.exoplanety.cz/iss/  

 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
https://www.exoplanety.cz/iss/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

   24. 6. 2019 Oslaví narozeniny Marcel Pohl 

   25. 6. 2019 Oslaví narozeniny Lucie Zajícová 
   28. 6. 2019 Oslaví narozeniny Josef Marek 

   28. 6. 2019 Oslaví narozeniny Ela Berntová 
   29. 6. 2019 Oslaví narozeniny Jaroslav Hnídek st. 

   30. 6. 2019 Oslaví narozeniny Pavel Daníček ml. 

   30. 6. 2019 Oslaví narozeniny Mimi Rogers 
 

VÝROČÍ 

24.6. 1942 – Nacisty vyhlazena osada Ležáky. 
25.6. 1363 – Dvouletý Václav IV. korunován českým králem. 
26.6. 1918 – Jiří Krejčík, režisér († 8. srpna 2013) 
26.6. 1949 – Laďka Kozderková, muzikálová herečka a zpěvačka († 17. 
listopadu 1986) 
27.6. 1925 – Firma Laurin & Klement byla sloučena se společností Škoda 
Auto. 
27.6. 1939 – Dušan Klein, režisér 
28.6. 1680 – Leopold I. vydal první robotní patent. 
29.6. 1989 - Rozhlasové stanice Svobodná Evropa a Hlas Ameriky 
odvysílaly ve svých programem výzvu Několik vět, která odstartovala pád 
komunistického režimu. 
29.6. 1793 – Josef Ressel, vynálezce lodního šroubu († 9. října 1857) 
29.6. 1914 – Rafael Kubelík, dirigent († 11. srpna 1996) 
30.6. - Jedno z dat kdy je v případě potřeby zavedena přestupná sekunda. 
 
 

VÝZNAMNÉ DNY 

24.6. - Mezinárodní den osteoporózy, Slavnost Narození sv. Jana Křtitele 
25.6. - Den roztroušené sklerózy v ČR 
26.6. - Mezinárodní den boje proti zneužívání drog a nezákonnému 
obchodování s nimi, Mezinárodní den na podporu obětí mučení 
27.6. - Den památky obětí komunistického režimu, Světový den sdělovacích 
prostředků, Světový den rybářství 
 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

LÉTO 1944 
…Ke koupališti byla přistavěna 
k domu plavčíka velká dřevěná 
veranda snad pro tancování.  
Následkem špatného počasí 
byla sezona koupání velmi 
špatná. 
Musím též zaznamenat 
tragickou událost, která se 
stala v červnu v r. 1944, na 
zdejším koupališti. Ze Zásady 
nějaký Vedral asi 18 ti letý 

posluchač německé hornické školy byl svému otci s obědem (jako zedník 
pracoval u Malého) a jelikož bylo teplo, ač voda byla ještě studená, šel se 
vykoupat, rázem skočil do vody, a jak doktor potom konstatoval, ranila ho 
mrtvice. Zdeněk Malý ač ještě hoch okamžitě za ním skočil, vytáhl ho, ale k 
životu více přiveden nebyl.   

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

24. 6. 2019 – 30. 6. 2019 

 
24.6. – JAN pochází z hebrejského Jochanan 
  .“což znamená „Hospodin je milostivý ,(יוחנן)
25.6. - IVAN je mužské křestní jméno 
hebrejského původu. Ivan je ruskou variantou 
jména Jan.  

26.6. - ADRIANA je ženská podoba 
mužského jména Adrian, popř. Hadrián. Jméno 
vzniklo z přídavného jména k Adria (Hadria) - 
města, které dalo jméno celému 
východoitalskému moři Adriatické - Jadranské. 
 
27.6. - LADISLAV je mužské křestní jméno 
slovanského původu, jedna z variant jména 
Vladislav. Jeho význam je „slavný vládce“. 
 
28.6. - LUBOMÍR (další varianta Lubomil) je 
mužské křestní jméno slovanského původu, 
jehož význam je „mírumilovný“. 
 
29.6. - PETR pochází z řečtiny (πέτρος 
Petros), kde femininum πέτρα petra znamená 
„kámen“ či „skála“. Jméno je ekvivalentem a 
synonymem aramejského slova/jména kéfa. 
Podle Nového zákona takto (tj. Kéfa, v řečtině 
Petros) pojmenoval Ježíš Šimona, syna 
Jonášova, který byl jedním z jeho apoštolů. 
PAVEL je populární mužské křestní jméno, 
pochází z latiny, kde paulus znamená malý, 
nepatrný. Ve starém Římě se jednalo o 
cognomen. 
 
30.6. - ŠÁRKA je ženské křestní jméno. 
Etymologický původ je zřejmě velmi starý a 
váže se k pohořím a skálám. Srovnejte s 
korsickým slovem sarra („horský hřbet“, 
„návrší“), se španělským sierra nebo 
albánským sharane. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

LÍPA  
Kdyby Jan Žižka pod hradem Rabí neseděl pod hruškou, ale pod lípou, nejenom že by o své druhé oko nepřišel, ale 
snad by se mu ještě zrak do slepého oka vrátil. Takovou má lípa pověst a moc. 
 

A proč lidé zvolili lípu národním stromem? Bezesporu díky 
kvalitě jejího dřeva, které Čechy provázelo od narození až do 
hrobu. Z lipového dřeva se dělal nábytek, dřeváky, hudební 
nástroje, kolébky i rakve. Lipové stromy byly zabydlovány 
spravedlivými a dobrými duchy, a proto pod jejími větvemi 
hledala v bouřce útočiště řada lidí ve víře, že do lípy blesk 
neuhodí. 
 
Tak jako pro většinu Čechů znamená lípa národní strom, pro 
sběratele léčivých bylin zase zdroj suroviny pro vynikající léčivý 
sirup. 
 

Léčivé účinky lípy 
Lipový květ obsahuje celou řadu léčivých látek. Je to hlavně 
sliz, flavonoidy, třísloviny, silice a látky podobné 
vitamínu E. Tyto látky mají zklidňující účinky. Podporují 
také tvorbu potu a moči, rozpouští hleny a zklidňují 
dráždivý kašel. Těchto vlastností se využívá při léčbě 
chorob z nachlazení (chřipka, rýma, kašel, zánět 
průdušek, angína). Výtažky z lipového květu také 
regulují činnost trávicího ústrojí. 
 
Kdy a jak lipový květ užívat? 
Máte rýmu? Kašlete? Cloumá s Vámi chřipka? Nebo snad 

angína? A co Vaše děti, nejsou nachlazené? Pokud jste alespoň na jednu otázku odpověděli ano, pak Vám doporučuji 
sirup z lipového květu. Pomůže Vám vypotit se při horečkách, které účinně snižuje. Při kašli a nachlazení ztlumí Váš 
dráždivý kašel a pomůže s odkašláváním. 
Lípu lze užívat v každém věku, je velmi vhodná i pro děti. Navíc má, na rozdíl od jiných bylinek, lahodnou chuť a proto 
je dětmi dobře přijímána. 

 
Při nachlazení třikrát denně užíváme nálev z poloviny až jedné čajové lžičky na šálek vody. Nálev má příjemnou barvu a 
lahodnou, konejšivou vůni. Nejlépe jej doplní lžička medu, který může být také lipový. 
Lipový květ je vhodný i do směsí s dalšími rostlinami prospěšnými při nachlazení, jako je bezový květ, mateřídouška, 
sléz, 
 
Lípa srdčitá, oblíbený strom alejí, venkovských zahrad a dvorů i listnatých lesů, je rozšířená po celé Evropě. Podobná je 
i lípa velkolistá, jejíž účinky jsou v podstatě shodné. Tyto dva druhy se mohou i křížit.  
Pozor ale na to, že v parcích pěstovaná lípa americká či lípa plstnatá jsou k léčebným účelům nevhodné. 
 
Lipový sirup 
3 hrsti čerstvého lipového květu, 1litr vody, 1 lžička kyseliny 
citronové, 1kg cukru 
Květ přelijte horkou, ale ne vařící vodou, a nechte odstát do 
druhého dne, opět dvakrát přeceďte a znovu svařte i s 
cukrem a kyselinou citronovou. Chuť je možné obměnit 
přidáním skořice a hřebíčku, (na 1litr cca 6 hřebíčků a dva 
kousky skořice) musí se ale vyndat po 15 min vaření. Sirup 
nalejte do skleniček vždy vařící, víčkem je překlopte dolů a po 
20 minutách je obraťte zpět. Sklenky se sirupem je lepší 
uchovávat v temnu a chladu. Kromě toho, že sirupem 
dochutíte čaj, je výborný i jako studený nápoj, připravený 
rozmícháním lžičky sirupu ve vodě nebo v chlazené sodovce s 
několika lístky máty. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 

Limonády, sirupy a šťávy 
 
CITRONÁDA S MÁTOU 
3 ks mátové lístky, 1 ks limetky nebo citrónu, ledová tříšť, soda 
Do větší sklenice hodíme 2-3 lístky máty a 2 plátky limetky (citrónu). Sklenici doplníme do třetiny 
ledovou tříští. Dolijeme sodou (minerální vodou s bublinkami). Zdobíme plátkem limetky (citrónu) a 
podáváme s brčkem. 

 
TYMIÁNOVÁ LIMONÁDA  

(meduńková, levandulová, šalvějová, mátová apd….) 
900 ml perlivé vody, 300 ml čerstvě vymačkané citronové šťávy, 250 ml pitné vody, 200 g 
cukru, 6 ks větviček čerstvého tymiánu + na ozdobu, plátky citrónu, kostky ledu. 
Cukr nasypeme do menšího hrnce, přidáme snítky tymiánu, zalijeme pitnou studenou 
vodou a přivedeme k varu, mícháme, aby se cukr rozpustil, jakmile začne voda vařit, 
snížíme zdroj tepla a necháme 10 minut probublávat. Cukrový rozvar ochucený tymiánem 
necháme zchladnout, přelijeme do velkého džbánu. Vmícháme citronovou šťávu, nalijeme 
vodku a perlivou, dobře vychlazenou, vodu. Podáváme s kostkami ledu, ozdobené snítky 
tymiánu a plátky citrónu. 

 
OKURKOVÁ LIMONÁDA 

Perlivá (případně i neperlivá) voda – 1,5 l, salátová okurka – 1 ks, med nebo třtinový cukr – 2 
polévkové lžíce, limetka – 2 ks. 
Salátovou okurku oloupeme, nakrájíme na větší kousky, vložíme do zhruba 1-litrové nádoby a 
rozmixujeme tyčovým mixérem do konzistence řidčího pyré. Přidáme přibližně 0,5 litru vody 
(perlivé či neperlivé) a necháme vylouhovat 10 – 15 minut v chladničce. Vylouhovanou okurkovou 
směs přelijeme přes sítko do džbánu, vymačkáme šťávu z dvou limetek a osladíme dle chuti 
medem nebo třtinovým cukrem, dolijeme vodou a velmi dobře limonádu promícháme, aby měla 
vyváženou chuť. Přidáme kostky ledu, kterými rozhodně nešetříme a připravený nápoj necháme 
vychladnout v chladničce. Při servírování je vhodné doplnit led (pokud roztál) a ozdobit okurkou 
nakrájenou na „dlouhé prsty“ 

 
SIRUP Z KVĚTŮ ČERNÉHO BEZU  
20 bezinkových květenství, zbavených nečistot, 1 dobře omytý citron, nakrájený na plátky, 2 lžičky kyseliny citronové 

(konzervační prostředek, dostanete i v drogerii), 1,5 kg krupicového cukru, 1,2 l 
vody. 
Vodu svařte v konvici. Všechny ingredience dejte do velké mísy, třeba 
polévkové, a zalijte vroucí vodou. Promíchejte a pěnu seberte děrovanou 
naběračkou. Nádobu přikryjte utěrkou.  Nechte na chladnějším místě pět dnů 
stát, přičemž směs dvakrát denně promíchejte. Pak ji sceďte přes velmi jemný 
cedník, případně přes látku. Nalijte do lahví, které jste vysterilizovali horkou 
vodou, a uložte do chladničky. 
Sirup můžete vyrobit z lipových květů, tymiánu, meduňky, máty (základ 
mojita), mateřídoušky, levandule…. 

 
DOMÁCÍ LEDOVÝ ČAJ 
Neperlivá voda – 1,5 l, čaj černý – 2 sáčky nebo 4 polévkové lžíce sypaného čaje, med nebo třtinový cukr – 2 

polévkové lžíce, limetka – 1ks, špetka soli, velký džbán, ledové kostky 
Do hrnku vložíme čaj, který vybereme podle chuti, zalijeme vroucí vodou a necháme louhovat 
5 – 10 minut 
Vylouhovaný čaj z hrnku odebereme (případně přecedíme) a nalijeme do velkého džbánu, 

který by měl mít alespoň 1,5 litru. Horký čaj (v horkém čaji se cukry lépe rozpouštějí) ve 
džbánu osladíme medem, případně třtinovým cukrem dle chuti, špetkou soli – podpoří a 
zvýrazní chuť a zalijeme neperlivou vodou. Téměř hotový čaj dobře promícháme, aby jeho 
chuť byla dobře rozprostřená a vyvážená. Přidáme led, kterým opravdu nešetříme a limetku 
nakrájenou na čtvrtinky. Hotový ledový čaj vložíme do chladničky, dokud nebude skutečně 
„ledový“. Čaj se může ochutit jakýmkoliv ovoce, bylinkou apd. 
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DŮM a ZAHRADA 
 
Červen, červenec a srpen, to jsou měsíce, kdy je nejvíce svateb. Je teplo a dlouho světlo a tak je tento čas ideální pro 
svatbu pod širým nebem. Pokud se k takovému kroku chystáte, zde je několik inspirací na výzdobu, kdy za pár korun 
se toho udělá hodně. 
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Každá správná akce musí mít také tombolu a o svatbě, či jiné zahradní party se osvědčila vtipná tombola. 

Zde jsou tipy jak na to: 
 

 3d puzzle (strouhanka a slož si rohlík) 

 romantický víkend ve dvou (polévka ze sáčku, svíčka, sirky, kondom) 

 poznávací zájezd pro dva (2 lístky na tramvaj) 

 čínský porcelán (umělohmotný kelímek, umělý příbor a talířek) 

 prohlídka Big Benu (zvon na záchod) 

 masáž zdarma pro dvě osoby: malá lahvička Alpy a dva vzorečky kapek z koňské masti 

 orientální večeře v restauraci: pytlík orientálního koření 

 klíče od nového vozu – kolečko do nákupního vozíku 
 bublinková (perličková) koupel – balení fazolí 

 poznávání Vysočiny – malá šiška salámu Vysočina 

 sprchový přenosný kout – malý rozprašovač 

 Rodinný dům (ulita šneka)  
 Poznávací zájezd (lístky na MHD) 

 Výlet do Tater (tatranky) 

 Romantická prohlídka zámku (visací zámek) 

 Cesta ke štěstí (tiket sazka) 

 Hra Scrabble (písmenková polévka) 

 Láhev vína (plastová láhev a v ní kuličky hroznového vína) 

 Božský klid (špunty do uší) 

 Teplo rodinného krbu (teplé ponožky) 
 Zábava pro dlouhé večery (smíchaná čočka, hrách a rýže) 

 Něco na zub (kartáček a pasta) 

 Svěrákovi Vratné lahve (2 lahve od piva) 

 Plný koš hub (papírový košík a houbičky na nádobí). 

 loveckou soupravu (mucholapka a pastička na myši)   
 domácí ZOO – sušenky zvířátek (bonbony JOJO) 

 něco na zub – párátka 

 umělecká souprava – omalovánky + pastelky 

 povzbuzující lahvičky – šaratice 

 zlaté dědictví – májka + krajíc chleba 

 něco lechtivého do peřin – sáček peří 

 vyhlídkový let – Red bull 

 autoportrét – plyšák 

 toaletní souprava – toal. papír 

 sada náhradních kol – těstoviny kola 

 ochranný oblek pro ornitology – kondom 

 kávová souprava – plast. kelímky, míchátka, káva 2in1 
 sada vrtáků – těstoviny vrtule 

 vitamíny na oči – semínka mrkve 

 notebook – zápisník 

 set pro ústní hygienu – orbitky? 

 výřivá koupel – brčko + pěna do koupele 

 vzpomínky na pěkné chvíle – starý negativ 

 akupunktura – balíček špendliku/rýsováčku 

 dům na klíč - přívěšek na klíče 

 indické pokušení - balíček čajů 

 luxusní sada psacích potřeb - inkoust a brko 

 sada kol - 2x coca cola 

 výlet lodí - rum s plachetnicí 

 let balonem - malá pumpička + balónek 

 snídaně s Gottem  - obrázek Karla Gotta + rohlík 

 láhev něčeho tvrdého - pet láhev naplněná kamínky 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

Druhá letošní houbařská naučná vycházka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Druhá houbařská vycházka proběhne v sobotu, 

 29. června 2019 za obvyklých podmínek. 

Sraz v 9 hodin na náměstí ve Vel. Hamrech, určování hub na myslivecké 

chatě v Bohdalovicích kolem poledne a přátelské posezení s „opejkačkou“,   

Všechny zájemce přátelsky zvou  
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
SVATBA 

V Loužnici se stále ještě dodržuje, že před svatbou se po vesnici roznáší svatební oznámení s koláčky.  
Stejně jako dnes, i dříve bývala svatba na naší vesnici nejslavnější rodinnou událostí.  
Nebyla jen záležitostí dvou mladých lidí a jejich rodin, ale měla ráz svátků celé 
vesnice. Bylo až neuvěřitelné, že naši šetrní předkové, často žijící ve skromných 
poměrech, mohli tak bohatou hostinu, pro tak velký počet hostů připravit. Ale i 
při tom počtu hostí to nepřišlo tak draho, poněvadž pozvaní posílali nebo 
přinesli do domu nevěsty tvaroh, máslo, smetanu, vejce, cukr, kávu, mák, 
hrách, kuřata, husy, kachny či jiné pochutiny. Na svatbě v rodině zámožného 
sedláka zabili jalovici, někdy vola, jedno až dvě prasata a bezpočet drůbeže. Na 
chudších svatbách se zabilo jedno prase a v horských krajích, převládalo maso 
skopové a drobné domácí zvířectvo, jako je jehně, kůzle nebo králík. 
Svatby se často „strojívaly“ v masopustě. Několik dní před svatbou se pekly 
koláče. Svatební jídelníček - Výběr pokrmů na svatební hostinu se různil. 
Pokrmy se podávaly v obměněném pořadí a počtu. Po polévce to bylo většinou 
vařené hovězí maso s omáčkou většinou smetanovou, pak dušené nebo pečené 
na  slanině s příchutí zázvoru nebo česneku. Vepřová a telecí pečeně se pekla v 
peci. Vepřové se podávalo se zelím, telecí s kompotem z čerstvého nebo 
sušeného ovoce. Slepice byly většinou vařeny v polévce, husy, kachny a kuřata 
pečené, někdy plněné jablky, později i jinými náplněmi. Z drštěk se 
připravovala polévka a podávala se ke snídani. Vnitřnosti se upravovaly s 
omáčkou nakyselo a podávaly se s chlebem. Skopové maso se peklo, vařilo 
nebo dusilo se zeleninou, jako je řepa, dumlík či mrkev nebo se podávalo 
pečené se zelím. Masa bývalo o svatbách vždy hojně, více než při jiných 
slavnostních hostinách a upravovalo se jako o posvícení nebo o jiných svátcích. 
Podle různých zápisků patřila ke svatebním pokrmům sladká krupičná kaše s medem a dávala se hlavně dětem. O 
rozveselení svatebčanů, udržování dobré nálady a vyplnění času od podání jednoho pokrmu k druhému se starali 
družbové a bavili hosty různými žertíky, vtipy a „řečňováním“, které se částečně vztahovalo k předkládanému pokrmu. 
Při hostině házeli hosté po sobě, hrachem, který byl symbolem hojnosti a plodnosti. 
 
SVATEBNI ZVYKY : 
Zkouška ženicha - Na prahu nevěstina domu měl ženich někdy přichystaný špalek se sekerou a láhev vína. Chopil-li 
se sekery, bylo to dobré znamení: bude z něj dobrý hospodář. Ale rozhodli-li se pro láhev vína, nevěstilo to nic 
dobrého: bude z něj opilec. 
Rozsypávání květin - Neteře snoubenců nebo dcery jejich přátel jdou v čele svatebního průvodu do kostela a 
rozhazují kolem květiny. Toto je rovněž původem pohanský zvyk. Květiny měly přilákat bohyni plodnosti. 
Svatební špalír - Přátelé novomanželů vytvoří uličku, kterou musí oba projít. Přitom se jim v tom snaží všemožně 
zabránit, ale ne násilně. Symbolický význam : překonávání manželství v nesnázích. 
Zatahování - Ženichovi kamarádi napnou po skončení obřadu před východem z kostela provaz, ozdobený květy, 
stuhami, ale i např. vypitými lahvemi, a dovolí novomanželům pokračovat v cestě, jen když se ženich vyplatí. Tímto 
způsobem se ženich vykupuje ze svých mladických hříchů. 
Práh - Proč přenáší ženich nevěstu přes práh jejich společného domova? Prý proto, aby přelstil zlé duchy, kteří číhají 
pod prahem a hlídají dům. Jiný význam: Symbolický začátek nového života. 
Únos nevěsty - Symbolizuje dívčino odloučení od rodičů a přechod k novému životnímu společenství. V pokročilé 
hodině, kdy se už hostina schyluje ke konci unesou přátelé novomanželů nevěstu. Pokud ji ženich nenajde, musí 
zaplatit výkupné. Pozor :Akce by se měla každopádně časově ohraničit, aby ostatní hosté dlouhé hodiny nečekali na 
nevěstin návrat, a nakonec se nedočkali. To by jim určitě náladu nezlepšilo. 
Družičky - Jsou ještě svobodné dívky, které doprovázejí nevěstu do kostela. I tento zvyk měl svůj význam: duchové, 
kteří chtějí nevěstě uškodit, si ji mají splést s některou z družiček. Aby se to podařilo, musí mít družičky na sobě šaty 
velmi podobné nevěstiným. 
Společné pojídání polévky - Společné pojídání polévky novomanželi z jednoho talíře při svatební hostině má 

symbolizovat jejich spolupráci. Druhý význam, který je snad ještě podstatnější, je symbol onoho společného krajíce, z 
něhož je nutno si brát a dávat rovným dílem.  
Rozbíjení talířů - Tento zvyk měl kořeny hned ve dvou pověrách – že střepy přinášejí štěstí a že společným 
zametáním novomanželé prokáží vůli spolupracovat a jejich manželství pak bude harmonické. 
Zvací koláčky - Podle tradice se pečou několik týdnů před svatbou. Rozdávají se příbuzným, přátelům a sousedům. 
Koláčky, které by měly mít nejméně tři různé náplně, jsou považovány za vizitku kuchařského umění hospodyně 
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SVATOJÁNSKÁ NOC 

Slavnost sv. Jana datovaná na 24. června, byla jednou z nejdůležitějších událostí roku. Původně se jedná o 
pohanský svátek-vítání slunce-letní slunovrat. Církvi se tento pohanský původ nelíbil, a proto tento den 
zasvětila Sv. Janu. Květiny, stromy i voda (studánky, potůčky i rosa) mají tuto noc zvláštní moc, 
protože ze země vyvěrá obrovský proud síly. Atmosféru umocňuje vůně bylin a noci v tuto dobu bývají 
teplé a vlahé. Víly, skřítkové a jiné lesní bytosti také slaví, je to zvláště jejich den a zjevují se dobrým 
lidem. Léčivé byliny sesbírané této noci mají obzvláště silnou léčivou moc. Nejsilnější z těchto bylin je 
třezalka a mateřídouška, obě byliny velmi posilují a omlazují, je dobré udělat si koupel z těchto bylinek, 
člověk velmi duševně omládne a postupně jeho krása vystoupí z nitra na povrch. Podmínkou je samozřejmě 
pokora a víra v tento způsob léčení. Je dobré přírodě při sbírání bylin poděkovat. 
 

 Lidové pověry-lesní žínky lákají k tanci mládence, 
kterého potom utancují k smrti. Kdo najde o půlnoci 
kapradí se zlatými výtrusy, před tím se rozestoupí skála 
a objeví se poklad. Zlatavé kapradí také může zajistit 
neviditelnost, schopnost porozumět řeči zvířat a ochránit 
ho před temnými silami. Nedělky nosily za pasem třezalku 
proti uhranutí a na ochranu dítěte, aby jej neodnesly 

nadpřirozené bytosti. Děvčata trhala devatero kvítí, 
nesměla se přitom ohlédnout ani promluvit, kvítí si dala 
pod polštář a ve snu se jí zjevil její milý. Oblíbenou 
tradicí bylo a je skákání přes ohně tak hezky ztvárněné 
ve filmu Babička, kde přes oheň skáče nebojácná 
Viktorka. Tato veselice, která vyžaduje mnohdy velkou 
odvahu, zajišťovala zdraví a svěžest a byla právě tím 
slavným vítáním léta, hojnosti, tepla a plodnosti. 

 
Původně starověká náboženská slavnost s výrazně magickým podtextem konaná u většiny evropských národů (včetně 
Slovanů) na počest slunce a letního slunovratu. Podstata slavnosti, jejíž četné prvky vycházejí pravděpodobně z 
keltské, resp. keltsko-germánské mytologické tradice, spočívá v historicky utvářeném vědomí závislosti člověka na 
cyklických proměnách přírody, formujícím zvyky a obyčeje zakořeněné v pradávných kultech a rituálech. Víra, že v noci 
na 24. června se scházejí čarodějnice, rozkvétá zlaté kapradí, otevírají se skryté poklady, rostliny získávají léčivou moc 
ap., vytvořila rámec pestrých obřadů, které křesťanská církev ve snaze vymýtit pohanské zvyky přizpůsobila vlastní 
kultovní praxi a zasvětila 24. červen Janu Křtiteli (odtud svatojanská noc). V lidové tradici však i nadále přežívaly četné 
pohanské prvky původní slavnosti, které se staly součástí lidového folklóru (skákání přes oheň, házení věnců do vody). 
 
Na svatého Jana Křtitele přehazovali hospodáři oves přes krávy, aby hodně dojily. Polední zvon zas připomínal, že byl 
ten pravý čas k natrhání jakýchkoliv bylin, tzv. „svatojánské koření“, které bylo prý dobré jak na vaření, tak i na léčení. 
Světnice se na svatého Jana Křtitele nezametala, aby se nevymetlo rodinné štěstí. Ve světnici 
se za trám dávalo „svatojánské zelí“. Platilo kolik členů rodiny, tolik proutků. 
 

 V Loužnici se tzv. stlala „SVATOJÁNSKÁ 
POSTÝLKA“. Svátečně oděni občané, 
natrhali koření (vlčí mák, chrpu, bílý bez, 
heřmánek mateřídoušku, jahodiny, bílé 
růže ad.). Přinesli je domů, nastlali je pod 
stůl, ozdobily svatými obrázky a 
věřili, že si tam v noci přijde 
svatý Jan odpočinout. Postýlku 
tam nechávali až 8 dní, poté 
koření nasušili a používali je 
například do koupele nebo k 
léčení dobytka. Místy rodiče 
vkládali do svatojánské 
postýlky malou nadílku nebo 

peníz pro děti. V některých rodinách se těmito květy zdobily celé 
setnice. 
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BLUDIČKY A DIVOŽENKY 

Bludičky - Také se jim říkalo bloudivá světýlka. Podle 
lidského mínění to byli dušičky dětí, které zemřely při 
narození bez pokřtění, tzv. nekřtěňátka. Tancovaly po 
lukách, v lesích a bažinách. Věřilo se, že člověka dobrého a 
upřímného dovedou k pokladu, zatímco člověka hříšného do 

bažin. I když se člověku podařilo z jejich moci dostat, světlušky 
jej pronásledovaly až domů. Nejraději se prý světýlka koukají do oken. Na 
ochranu před nimi prý nepomáhalo modlení, nýbrž klení. 
Lesní panny (divé ženky, divoženky, bosorky), provozovaly při nocích, zvlášť 
při svatojánské noci své reje, při kterých tančily po lukách a lesích. Svůdné 
kouzelnice lákaly svým zpěvem, tancem a sliby mládence do svého středu. 
Běda tomu, kdo se nechal svést. Víly ho utancovaly k smrti a poté na kusy 
roztrhaly. Stejně jako bludičky i ony se velmi rády dívaly lidem do oken. 
Lidem kradly děti a na jejich místo dosazovaly děti své. To se týkalo zejména 
svobodných matek. 
Slavnost letního slunovratu se zakořenila v srdcích našich předků natolik 
hluboko, že se jí církvi nedařilo nikdy zakázat. Proto jí převzala a upravila 

spojením s oslavou památky narození světce Jana Křtitele. Z tohoto důvodu 
se slaví v předvečer jeho narození. 
Pokud chcete vědět jak to je s Loužnickými strašidly tak se koukněte na: 
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/archiv/LOUPOH.pdf 

 
My již v dnešní době víme, že těmto strašidelným historkám 
a báchorkám, jistě pomohl na svět, maličký brouček, který 
v čase kolem svatého Jána (24. 6.), začne poletovat na 
loukách a zahradách a když se Vám jej podaří chytit, tak 
jste velice překvapeni, jak nevzhledný brouček to je. To i 
pan Karafiát si jej ve své knížce „Broučci“ vymaloval lépe. 
 
 
BLUDIČKA POTOČNÍ v Loužnici   
Jejich jediný výskyt je v Loužnici u Kopaňského potoka. V 
dřívějších dobách bývalo v hospodách zvykem, že si 
hospodský často zval muzikanty, nejčastěji v sobotu večer, 

a ještě lepší bylo, když jich bylo více, alespoň čtyři muzikanti. Ti pak hráli na 
housle, basu, harfu a štěbenec, jak se tenkrát v našem kraji říkalo klarinetu. 
Jednou takhle muzikanti vyhrávali i v zásadské hospodě u rychtáře Šourka a mezi nimi klarinetista Vašek z Loužnice z 
pazdrny. Zábava to byla náramná, sešlo se hodně chasy, a tak se vyhrávalo až do pozdní noci. Když se překulila půlnoc, 
začala se hospoda vyprazdňovat. Muzikanti dopili poslední pivo, složili nástroje a vydali se ke svým domovům. Vašek si to 
namířil rovnou cestou „po Rovněch“ podél potoka dolů do Loužnice, když přišel ke Kopani, pustil se teplou letní nocí k 
louce, které se odjakživa říkalo „Na Mlejnici“. Vašek šel unaveně, ale spokojeně, protože si při tancovačce vydělal nějaké 
peníze pro svou rodinu. Přeskočil potok, a když se blížil k „rovince“, že se dá podél potoka dolů nad „obec“ až k pazdrně, 
kde bydlel, uviděl před sebou mihotající se světýlka. Nic si z toho nedělal, myslel si, že to je z únavy, a tak šel dál. Za 
chvilku si všiml, že světýlek je čím dál tím víc, začala se houpat, kroužit kolem něho, až se mu z toho zatočila hlava. A v 
tu chvíli mu to došlo, vždyť to jsou bludičky - cvendy! Najednou si vzpomněl, co mu ještě jeho babička o nich vyprávěla, 
že utancovaly a do bažin zavedly nejednoho pocestného. Naštěstí byl hlava rozumná a řekl si, že musí jednat opatrně. 
Vytáhl z pod kabátu klarinet a začal bludičkám hrát a hrál vše, co ho napadlo, ani na navarovském hradě takhle 
nevyhrávají. Jenže bludičky chtěly víc a víc a rychleji a rychleji, když už Vaškovi docházely síly a myslel si, že je s ním 
úplný konec. Vtom od „Kršnů“ (dnes Čajkovi čp.8), zakokrhal kohout a bludičky zmizely. Šťastný Vašek si otřel zpocené 
čelo, uložil klarinet pod vestu a unaveně se vydal domů. Doma lehl a spal až do druhého dne. Když se probudil a šel 
mámě ukázat, co si vydělal na zásadské tancovačce, zjistil, že krejcarů tam má dvojnásobek. To se mu bludičky 
odvděčily za protancovanou noc. A tak od těch dob se v Loužnici ví, že na bažinách kolem Kopaně jsou hodné bludičky, 
ale jen si rády zatancují. Bohužel v dnešní době kolem nich žádní muzikanti už nechodí. Ale když se koná nějaká zábava 
na koupališti můžete od Kopaně vidět malá světýlka, to koukají co se děje a snad si i zatančí… škoda jen, že neumějí 
zahnat 

 
PŘEJI VÁM KRÁSNÉ LETNÍ VEČERY A PLNÉ LOUKY SVĚTLUŠEK! 
 
 
 

http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/archiv/LOUPOH.pdf
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
SÁZENÍ OVOCNÝCH STROMŮ 

Na severní straně od školy zasazeny byly 

ovocné stromy zakoupené správcem školy a 
to: 

2 jabloně a 2 třešně v roce 1905, téhož roku 
2 třešně při tělocvičně a v roce 1906 jedna 

hrušeň a jedna švestka. 

 
VYCHÁZKY 

Mimo menší vycházky do blízkého okolí pod-
niknuta se žáky obou tříd dne 12. července 

1906 celodenní zeměpisná a přírodopisná vy-

cházka na Kopaninu, Frýdštejn a Malou 
Skálu, které se zúčastnilo na 46 žáků v prů-

vodu učitelů. Z občanstva nezúčastnil se ni-
kdo. 

 
POŽÁR V OBCI 

Dne 10. dubna 1906 vypukl požár a vyhořel mlýn zvaný „Na Kopani“, nyní proměněný na brusírnu, majetek 

to je pana Kamila Hnídka a jeho manželky Anny. Stodola byla sborem hasičským z Loužnice a ze Zásady 
uhájena.  

 
STATISTIKA 

Všichni žáci školy zdejší byli Češi a katolíci, všichni byli ve věku školou povinném a v obci bydlící. 

Od 1. února 1906 vešla v činnost pobočka, povolena c.k. zemskou školní radou již od 1. ledna 1906 a tu 
přidělen do I. třídy a žáci I. a II. oddělení celkem 43, do I. třídy B, žáci III. oddělení celkem 39. 

Počet žáků na počátku i na konci školního roku byl následující.  
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
foto: Sbor dobrovolných hasičů v Loužnici foto cca 1900 – 1906, před hostincem Otokara Boučka čp. 53 (dnes bývalé 
Hujerovo) 
Pokračování příště…. 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Viete, ako sa hovorí Talianovi, ktorý  
pije celý týždeň? Alka-po-ne. 
 
“Tatínku, tatínku, kohos to včera v noci v 
posteli zabil?” “Já? Jaks na něco takového 
přišel?” “Slyšel jsem maminku, jak říkala: 
Nech ho bejt – ten už stejně nevstane!” 
 
V posilovně, kam chodím, mají nový stroj! 
Včera jsem ho vyzkoušel a super… Teda 
vydržel jsem jenom tak půl hodiny, než mě 
začalo bolet břicho….. ale má fakt všechno! 
Kit Kat, tyčinky Mars, Red Bully, Coca coly, 
brambůrky… 

 
Po prostudování dokumentů z Úřadu vlády 
došla policie k závěru, že další zatýkání je 
zbytečné a lepší bude rovnou budovu oplotit, 
zamřížovat okna a poslat tam dozorce. 

Holohlavý chlapík s dřevěnou nohou byl pozván na maškarní ples. 
Nevěděl, co si má obléci, tak napsal do půjčovny, aby mu poradili a 
vypomohli. Zakrátko mu došel balík se stručným vysvětlením: „Vážený 
pane, přibalili jsme vám pirátský oblek plus tečkovaný šátek na hlavu, s 
vaší dřevěnou nohou budete vypadat přesně jako pirát.“ 
To chlapíka urazilo a hned jim odepsal, že prý takováto výbava jenom 
zvýrazní jeho postižení. Půjčovna mu tedy poslala další balík s dopisem: 
„Vážený pane, omlouváme se za naši zásilku a přikládáme vám háb 
mnicha. Róba vám zakryje dřevěnou nohu a vaše holá hlava bude 
vypadat přesně, jak ji mají mniši.“ Toto ho ale rozčertí ještě víc, takže 
jim odepíše, že takováto výbava odvede pozornost od jeho dřevěné 
nohy na jeho plešatou hlavu! Za pár dní mu přijde menší balík, ve 
kterém je pouze čokoládová poleva, drcené oříšky a dopis: „Vážený 
pane, omlouváme se, že jsme v obou případech nedostatečně odhadli 
vaše přání. Zasíláme vám jako náhradu čokoládovou polevu, kterou si 
po ohřátí nalejte na svoji plešatou hlavu a posypte drcenými oříšky. Tu 
dřevěnou nohu si strčte do prdele a budete vypadat jako čokoládový 

nanuk.“ 
 
Okamžite príďte, zabila som ho! Koho? Zajaca. Nežartujte a kto vlastne 
volá? Zajacová. 
 
Jednoho dne přeruší 10tiletá dcerka ticho při večeři slovy: "Už nejsem 
panna!! Na chvilku se rozhostí nepříjemné ticho, ale brzy jej přeruší 
otec, který se rozkříčí na matku: "Ty za to můžeš!" Flirtuješ, pleteš 
chlapům hlavy a ty tvoje výstřihy!Kozy strkáš chlapům až pod nos! Jakej 
ta malá může mít příklad?" Potom se otec otočí na starší dceru: "A ty jsi 
taky spoluvinná. Rozdáš si to s kýmkoliv a ještě ke všemu na gauči v 
obýváku, sotva s mámou vytáhneme paty! Kolikrát vás malá musela 
vidět! A to nemluvím o tom obrovským vibrátoru v nočním stolku!" 
Matka se chvíli nevěřícně na otce dívá a potom spustí: "Ty buď zticha. 
Ty, kterej máš sám máslo na hlavě! Minimálně půl výplaty jsi schopen 
nastrkat kurvám a od tý doby, co máme kabelovku se na nic jinýho než 
na porno nedíváš! Malá to beztak slyší každý večer přes zeď do 

pokojíčku. A to nemluvím o tom, že sekretářka ti ho v jednom kuse 
kouří!" Poté se matka rozpačitě otočí k mladší dceři:" Miláčku, jak ti to 
ten hajzl udělal? Vaginálně, análně? A neříkej, že ti ho nacpal i do 
pusinky? Holčička rozpačitě zamrká:"Ne, nic takového. Já jsem vám jen 
chtěla říct, že mi paní učitelka ve vánočním představení vyměnila roli 
panny za pastýřku." 

 

MOUDRÁ VĚTA 
„Přátelství je jako tokajské víno; všude ho prodávají a nikde není pravé.“ 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2019 – fotogalerie: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 

Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  
není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@
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REKLAMA 
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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FITNES CENTRUM V ŽELEZNÉM BRODĚ OPĚT OŽÍVÁ  

Můžete se těšit na Davida a Martu Huškovi,  

které znáte z Loužnice 
 

 

 
 
Jsme menší, ale o to více akční fitness centrum s přátelským personálem. Na fitness baru Vás rádi pohos-

tíme, v posilovně, ve které nechybí klasické posilovací stroje a moderní cvičební pomůcky, se postaráme o 
Vaši lepší zdatnost. V aerobním sále poskytujeme velké množství skupinových lekcí, jak pro batolata, před-

školní a školní děti, rekreační i profesionální sportovce, tak pro seniory. Vylepšete své zdraví správným cvi-

čením. Dětská herna s profesionálními chůvami zabaví Vaše ratolesti a Vy si mezi tím můžete dopřát odpo-
činek v sauně, vířivé koupeli nebo v soláriu. Samozřejmostí jsou i pobytové balíčky v našem prostorném 

apartmánu. Spokojený klient je u nás na prvním místě.  
Těšíme se na Váši návštěvu. 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

http://fitnessbrod.cz/  

http://fitnessbrod.cz/
http://fitnessbrod.cz/
http://fitnessbrod.cz/
http://fitnessbrod.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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http://www.iqvytapeni.cz/
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